
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2020-266

PUBLIÉ LE 24 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

DDFIP - SECRETARIAT
78-2020-12-21-007 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de

signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de

l'annexe II au code général des impôts au 14 octobre 2013
 (4 pages) Page 3

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR
78-2020-12-21-006 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot

B02 de la ZAC "des Meuniers", dite "Mantes Innovaparc" à BUCHELAY (1 page) Page 8

Préfecture  des Yvelines 
78-2020-12-23-002 - arrêté portant dérogation au principe du repos dominical des salariés

de la société RAZEL-BEC
les dimanches 31/01, 07/02 et 07/03/2021 (2 pages) Page 10

78-2020-12-23-003 - arrêté portant dérogation au principe du repos dominical des salariés

de NGE GC Région Ile-de-France les 31/01, 07/02 et 07/03/21 (2 pages) Page 13

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure
78-2020-12-24-001 - Arrêté fixant la liste des établissements visés à l’article 40 du décret

n° 2020-1582 du 14 décembre 2020 modifié autorisés à accueillir du public pour la

restauration assurée au bénéfice exclusif des professionnels du transport routier (3 pages) Page 16

Préfecture des Yvelines - DICAT
78-2020-11-27-052 - Avis de la commission  nationale d'aménagement commercial du 27

novembre 2020 (extension d'un ensemble commercial à Saint-Arnoult-en-Yvelines) (5

pages) Page 20

2



DDFIP - SECRETARIAT

78-2020-12-21-007

Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe

II au code général des impôts au 14 octobre 2013

DDFIP - SECRETARIAT - 78-2020-12-21-007 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de
gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts au 14 octobre 2013 3



DDFIP - SECRETARIAT - 78-2020-12-21-007 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de
gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts au 14 octobre 2013 4



DDFIP - SECRETARIAT - 78-2020-12-21-007 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de
gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts au 14 octobre 2013 5



DDFIP - SECRETARIAT - 78-2020-12-21-007 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de
gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts au 14 octobre 2013 6



DDFIP - SECRETARIAT - 78-2020-12-21-007 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de
gracieux fiscal prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II au code général des impôts au 14 octobre 2013 7



Direction Départementale des Territoires 78 - SUR

78-2020-12-21-006

Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de

terrain du lot B02 de la ZAC "des Meuniers", dite "Mantes

Innovaparc" à BUCHELAY
Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot B02 de la ZAC "des

Meuniers", dite "Mantes Innovaparc" à BUCHELAY

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR - 78-2020-12-21-006 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot B02 de la ZAC
"des Meuniers", dite "Mantes Innovaparc" à BUCHELAY 8



Direction départementale
des territoires

Service de l’urbanisme et de la réglementation

Arrêté n° 078-2020-
Approuvant le cahier des charges de cession de terrain 

du lot B02 de la ZAC «des Meuniers», dite « Mantes Innovaparc » 
à BUCHELAY

Le préfet des Yvelines

Officier de la Légion d’Honneur

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le  décret  n°  2007.783 du 10  mai  2007,  instituant  l'opération  d'intérêt  national  "Seine Aval"  et
modifiant le code de l'urbanisme ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 28 juillet 1998 portant création de la ZAC « des Meuniers » et approbation du
plan d'aménagement de zone ;

Vu l’arrêté préfectoral du 28 juin 2013 portant modification de la ZAC « des Meuniers », dite « Mantes
Innovaparc » ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 78-2018-10-10-0002 du 10 octobre 2018 portant délégation de signature à
Madame Isabelle DERVILLE, directrice départementale des territoires des Yvelines ;

Vu l'arrêté  n°  78-2020-11-06-008  du  6  novembre  2020  portant  subdélégation  de  la  signature  de
Madame Isabelle DERVILLE, directrice départementale des territoires des Yvelines ;

Considérant que  la  ZAC se  situe  sur  le  territoire  de  l'opération  d'intérêt  national  "Seine  Aval"  et
qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de la compétence du Préfet ;

Considérant le projet de construction d’un bâtiment à usage d’activités et entrepôts liés et bureaux par
la société SPIRIT Immobilier ;

ARRÊTE

Article 1 : Est approuvé le cahier des charges de cession de terrain à la Société SPIRIT Immobilier, pour
le projet de construction d’un bâtiment à usage d’activités et entrepôts liés et bureaux d'une surface
de plancher maximale de 20 000 m² ;

Article  2 : Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la  Préfecture  des
Yvelines. 

Versailles, le 21 décembre 2020

Pour le préfet et par délégation
La Directrice Départementale des Territoires

Signé

Isabelle DERVILLE

35 rue de Noailles - BP 1115 - 78011 VERSAILLES Cedex
Tél : 01 30 84 30 00 
www.yvelines.gouv.fr 1

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR - 78-2020-12-21-006 - Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain du lot B02 de la ZAC
"des Meuniers", dite "Mantes Innovaparc" à BUCHELAY 9



Préfecture  des Yvelines 

78-2020-12-23-002

arrêté portant dérogation au principe du repos dominical

des salariés de la société RAZEL-BEC

les dimanches 31/01, 07/02 et 07/03/2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2020-12-23-002 - arrêté portant dérogation au principe du repos dominical des salariés de la société RAZEL-BEC
les dimanches 31/01, 07/02 et 07/03/2021 10



Préfecture  des Yvelines  - 78-2020-12-23-002 - arrêté portant dérogation au principe du repos dominical des salariés de la société RAZEL-BEC
les dimanches 31/01, 07/02 et 07/03/2021 11



Préfecture  des Yvelines  - 78-2020-12-23-002 - arrêté portant dérogation au principe du repos dominical des salariés de la société RAZEL-BEC
les dimanches 31/01, 07/02 et 07/03/2021 12



Préfecture  des Yvelines 

78-2020-12-23-003

arrêté portant dérogation au principe du repos dominical

des salariés de NGE GC Région Ile-de-France les 31/01,

07/02 et 07/03/21

Préfecture  des Yvelines  - 78-2020-12-23-003 - arrêté portant dérogation au principe du repos dominical des salariés de NGE GC Région Ile-de-France les
31/01, 07/02 et 07/03/21 13



Préfecture  des Yvelines  - 78-2020-12-23-003 - arrêté portant dérogation au principe du repos dominical des salariés de NGE GC Région Ile-de-France les
31/01, 07/02 et 07/03/21 14



Préfecture  des Yvelines  - 78-2020-12-23-003 - arrêté portant dérogation au principe du repos dominical des salariés de NGE GC Région Ile-de-France les
31/01, 07/02 et 07/03/21 15



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure

78-2020-12-24-001

Arrêté fixant la liste des établissements visés à l’article 40

du décret n° 2020-1582 du 14 décembre 2020 modifié

autorisés à accueillir du public pour la restauration assurée

au bénéfice exclusif des professionnels du transport routier

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-12-24-001 - Arrêté fixant la liste des établissements visés à l’article 40 du décret n° 2020-1582
du 14 décembre 2020 modifié autorisés à accueillir du public pour la restauration assurée au bénéfice exclusif des professionnels du transport routier 16



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-12-24-001 - Arrêté fixant la liste des établissements visés à l’article 40 du décret n° 2020-1582
du 14 décembre 2020 modifié autorisés à accueillir du public pour la restauration assurée au bénéfice exclusif des professionnels du transport routier 17



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-12-24-001 - Arrêté fixant la liste des établissements visés à l’article 40 du décret n° 2020-1582
du 14 décembre 2020 modifié autorisés à accueillir du public pour la restauration assurée au bénéfice exclusif des professionnels du transport routier 18



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - 78-2020-12-24-001 - Arrêté fixant la liste des établissements visés à l’article 40 du décret n° 2020-1582
du 14 décembre 2020 modifié autorisés à accueillir du public pour la restauration assurée au bénéfice exclusif des professionnels du transport routier 19



Préfecture des Yvelines - DICAT

78-2020-11-27-052

Avis de la commission  nationale d'aménagement

commercial du 27 novembre 2020 (extension d'un

ensemble commercial à Saint-Arnoult-en-Yvelines)
Avis de la commission  nationale d'aménagement commercial du 27 novembre 2020 (extension

d'un ensemble commercial à Saint-Arnoult-en-Yvelines)

Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-11-27-052 - Avis de la commission  nationale d'aménagement commercial du 27 novembre 2020 (extension d'un
ensemble commercial à Saint-Arnoult-en-Yvelines) 20



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-11-27-052 - Avis de la commission  nationale d'aménagement commercial du 27 novembre 2020 (extension d'un
ensemble commercial à Saint-Arnoult-en-Yvelines) 21



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-11-27-052 - Avis de la commission  nationale d'aménagement commercial du 27 novembre 2020 (extension d'un
ensemble commercial à Saint-Arnoult-en-Yvelines) 22



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-11-27-052 - Avis de la commission  nationale d'aménagement commercial du 27 novembre 2020 (extension d'un
ensemble commercial à Saint-Arnoult-en-Yvelines) 23



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-11-27-052 - Avis de la commission  nationale d'aménagement commercial du 27 novembre 2020 (extension d'un
ensemble commercial à Saint-Arnoult-en-Yvelines) 24



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-11-27-052 - Avis de la commission  nationale d'aménagement commercial du 27 novembre 2020 (extension d'un
ensemble commercial à Saint-Arnoult-en-Yvelines) 25




